
ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N°. 006, DE 10 DE JANEIRO DE 2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 51, inciso III, ahnea "e", da Lei Orgânica do

Município e, em conformidade cora a Lei Municipal n® 569, de 27 de fevereiro de
2023, resolve:

NOMEAR

GENISIO BATISTA DUARTE, para exercer o cargo de membro
TITULAR do Conselho Tutelar, escolhido pelo voto direto dos cidadãos eleitores
do Município de Vieirópolis - Estado da Paraíba, em processo eletivo realizado no
dia 01 de outubro de 2023, sob responsabilidade do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA e a fiscalização do Ministério
Público, para o quadriênio 2024/2027, até ulterior deliberação.

Registre-se. Publique-se.

Vieirópolis/PB, em 10 de janeiro de 2024.

efeito


